Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2005 г. N 07-07/21

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА БАНКОВСКИХ ДЕПОЗИТАХ

В соответствии с пунктом 2 статьи 236 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 48 Закона Самарской области "Об областном бюджете на 2006 год" приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах.
2. Возложить право подписи от имени министерства управления финансами Самарской области договоров, предусматривающих размещение бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах, и соответствующих документов по договорам на заместителя министра управления финансами Самарской области Панферова В.С., а в период его отсутствия - на заместителя министра управления финансами Самарской области, статс-секретаря министерства управления финансами Самарской области Зябкину Е.Н.
3. Направить настоящий Приказ на регистрацию в Главное правовое управление аппарата Правительства Самарской области.
4. После регистрации настоящего Приказа в Главном правовом управлении аппарата Правительства Самарской области опубликовать его в средствах массовой информации.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр
П.А.ИВАНОВ

Приложение
к Приказу
министерства управления финансами
Самарской области
от 27 декабря 2005 г. N 07-07/21

[bookmark: P32]ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА БАНКОВСКИХ ДЕПОЗИТАХ

1. Размещение бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах осуществляется министерством управления финансами Самарской области (далее - Министерство) в пределах финансового года либо на сроки, выходящие за пределы одного финансового года.
2. Министерство имеет право размещать бюджетные средства Самарской области на банковских депозитах в кредитных организациях, признанных победителями открытого конкурса на право размещения бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах (далее - Кредитные организации).
3. Срок и иные условия размещения бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах устанавливаются в договоре, заключаемом Министерством с Кредитной организацией, на основе предложения Кредитной организации, по результатам рассмотрения которого Кредитная организация признана победителем по соответствующему лоту открытого конкурса на право размещения бюджетных средств Самарской области на банковских депозитах.
В договоре, заключаемом Министерством с Кредитной организацией, предусматривается право Министерства изымать все или часть бюджетных средств Самарской области из банковского депозита в любой рабочий день, письменно уведомив Кредитную организацию об этом за один рабочий день до даты изъятия.
4. Размещение бюджетных средств Самарской области может удостоверяться депозитными сертификатами, выдаваемыми Кредитными организациями Министерству.
5. Министерство несет ответственность за обеспечение возврата размещенных на банковских депозитах бюджетных средств Самарской области в соответствии с действующим законодательством.